
令和５年４月  

浜坂南小学校保護者・校区の皆様 

新温泉町立浜坂南小学校  

 校 長  秋山 次彦  

 

「地域学校協働ボランティア（学校応援団）」の募集について 

 

 春暖の候、保護者・校区の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、新温泉町では、学校の教育活動をさらに充実させるため、「地域学校協働ボランティア（学

校応援団）」を募集しております。既にご協力いただいている方もおられますが、地域の中で活躍

されておられる保護者や地域の皆様のお力を、ぜひお借りしたいと存じます。 

 つきましては、下記の通り本校における学校応援団として、奮ってご応募いただきますようお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 活動の例 

  ○登下校支援 … 児童の登下校の見守り等（交通立番、下校引率等） 

   ※近年の交通量増加、児童数減少により、下校時不安な状況となる日があります。児童が

安心して安全に下校できるように、是非ともご協力をお願いいたします。 

  ○各種体験学習の講師 … 農業・図書・平和・人権・環境・音楽・スポーツ等 

   ※とりわけ本年度も読書活動に力を入れており、読み聞かせボランティアの充実を目指し

ております。毎週木曜日 8:10～8:20 の朝読書の時間に読み聞かせをしていただける方を

広く募集しております。また、冬のスキー教室の指導員が不足しています。是非ともご

協力いただきますようお願いいたします。 

  ○環境整備 … 校地内除草・草刈り・木の剪定・畑管理等 

 

２ 期 間  お申し込み時～令和６年３月２２日（金） 

 

３ 申込み  ご協力いただけます方は、学校へご一報ください。 

       浜坂南小学校 ☎８２－１２３７ 教頭：株本 

       ※ご一報後、正式な手続きをさせていただきます。 

 

４ その他 

 ・お申し込みいただいた方につきましては、ボランティア保険が適用されます。 

 ・ご不明な点がございましたら、学校へご連絡ください。 


